
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00€) ανά άνεργο-πρώην εργα-
ζόμενο της εταιρείας «ΝΤΑΪΜΟΝΤ ΠΡΙΝΤ Α.Β.Ε.Ε.».

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«COSTAMARE SHIPPING COMPANY S.A.» τριών 
(03) οθονών υπολογιστή μάρκας DELL, τριών (03) 
πύργων εργασίας λογισμικού TRANSAS και τύπου 
TERRA και το λογισμικό πρόγραμμα «TRANSAS 
GMDSS TGS 5000 V.8.5.1», προς την Ακαδημία 
Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) Μακεδονίας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2457/279058/01.11.2019 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ) του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Γεωτεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και του Ιν-
στιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (ΙΓΕ) Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 4249), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον BAUKGLAR 
CEMIL του CAVIT και της NAZIFE, για την τελωνει-
ακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυ-
κλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνικής 
επικράτειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    33319/823  (1)

Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00€) ανά άνεργο-πρώην εργα-
ζόμενο της εταιρείας «ΝΤΑΪΜΟΝΤ ΠΡΙΝΤ Α.Β.Ε.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ- ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.1β του άρθρου 74 του ν. 3746/2009 «Ταμείο 

Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (ΤΕΚΕ), ενσω-

μάτωση των Οδηγιών 2005/14/ΕΚ για την υποχρεωτική 
ασφάλιση οχημάτων και 2005/68/ΕΚ σχετικά με τις αντα-
σφαλίσεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 27),

2. την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν.δ. 2961/1954 «Περί 
συστάσεως Οργανισμού Απασχολήσεως και Ασφαλίσεως 
Ανεργίας» (Α’197) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 1836/1989 «Προώθηση της 
απασχόλησης και της επαγγελματικής κατάρτισης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 79),

3. τον ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 258),

4. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

5. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

6. την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

7. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των kυβερνη-
τικών oργάνων και της κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

9. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

11. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

12. το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’180),

13. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

14. την υπό στοιχεία Υ 44/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 3299),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3568

36637

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.28 18:55:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36638 Τεύχος B’ 3568/28.08.2020

15. το υπό στοιχεία οικ 23828/2170/27-05-2019 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών, Τμήμα Κρατικών Ενισχύσεων του 
Υπουργείου Εργασίας, και Κοινωνικής Υποθέσεων και το 
γεγονός ότι η παρούσα οικονομική ενίσχυση σε καμία 
περίπτωση δεν παρέχει άμεσο ή έμμεσο πλεονέκτημα 
στην επιχείρηση, ούτε υποκαθιστά ή απαλλάσσει την 
επιχείρηση από οποιοδήποτε εκ των υποχρεώσεών της 
έναντι των πρώην εργαζομένων της,

16. την υπ’ αρ. 346/04-02-2020 απόφαση του ΟΑΕΔ περί 
έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6Ε9Ρ4691Ω2-
ΤΓΗ),

17. την υπ’ αρ. 8742/05-02-2020 βεβαίωση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ,

18. την υπ’ αρ. 1715/112/17-02-2020 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Υποθέσεων,

19. το από 22-04-2019 αίτημα της Ένωσης Τεχνικών 
Ημερησίου και Περιοδικού Τύπου Αθηνών (ΕΤΗΠΤΑ) 
σύμφωνα με το οποίο,οι πρώην εργαζόμενοι της εται-
ρείας «ΝΤΑΪΜΟΝΤ ΠΡΙΝΤ Α.Β.Ε.Ε.», πλήττονται ιδιαίτερα 
από τη μη καταβολή σε αυτούς αποζημιώσεων και δε-
δουλευμένων αποδοχών με αποτέλεσμα να αδυνατούν 
να αντιμετωπίσουν άμεσα βιοποριστικές, προσωπικές 
και οικογενειακές τους ανάγκες,

20. το γεγονός ότι ο εργαζόμενος που έχει ασκήσει 
το δικαίωμα της επίσχεσης (άρθρο 325 ΑΚ) μολονότι η 
σύμβαση εργασίας του είναι ενεργή, μπορεί να προστα-
τεύεται ως άνεργος από τον ΟΑΕΔ,

21. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους δέκα έξι χιλιάδων ευρώ 
(16.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον ΚΑΕ 0659.00 «Λοιπές Παροχές Ανεργίας» οικονομι-
κού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε τη χορήγηση από τον ΟΑΕΔ εφάπαξ οι-
κονομικής ενίσχυσης ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00€) σε 
κάθε άνεργο πρώην εργαζόμενο της εταιρείας «ΝΤΑΪ-
ΜΟΝΤ ΠΡΙΝΤ Α.Β.Ε.Ε.», που κατά τη δημοσίευση της πα-
ρούσας είναι εγγεγραμμένος στο Μητρώο ανέργων του 
ΟΑΕΔ ή άλλου ασφαλιστικού φορέα καθώς και σε κάθε 
εργαζόμενο της εν λόγω εταιρείας που κατά τη δημοσί-
ευση της παρούσας έχει ασκήσει το δικαίωμα επίσχεσης 
εργασίας (άρθρο 325 ΑΚ) και πληροί τις προϋποθέσεις 
για να λάβει επιδότηση ανεργίας λόγω επίσχεσης.

Άρθρο 2

1. Η καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 
1 γίνεται μετά:

α) την προσκόμιση καταλόγου από τους εκπροσώπους 
των δικαιούχων του άρθρου 1, στον οποίο αναγράφονται 
τα εξής στοιχεία:

i. To ονοματεπώνυμο, το πατρώνυμο και το μητρώνυμο 
κάθε δικαιούχου.

ii. Ο αριθμός της αστυνομικής του ταυτότητας ή ο 
αριθμός διαβατηρίου προκειμένου περί αλλοδαπών, 

iii. Ο αριθμός του Μητρώου κοινωνικής του ασφάλισης 
(AMΚΑ), 

iv. Ο αριθμός του φορολογικού του Μητρώου (ΑΦΜ).
ν. Ο αριθμός του ατομικού ή κοινού τραπεζικού λογα-

ριασμού του (με πρώτο όνομα του δικαιούχου της ως 
άνω οικονομικής ενίσχυσης), καθώς και του Διεθνούς 
Αριθμού Τραπεζικού Λογαριασμού του (ΙΒΑΝ), και 

β) τον σχετικό έλεγχο από τις υπηρεσίες του ΟΑΕΔ 
βάσει του οποίου προκύπτει η εργασιακή σχέση με την 
εταιρεία «ΝΤΑΪΜΟΝΤ ΠΡΙΝΤ Α.Β.Ε.Ε.» και η ανεργία, η 
άσκηση του δικαιώματος επίσχεσης εργασίας εκ μέρους 
του εργαζόμενου και η δυνατότητα επιδότησης ανεργίας 
λόγω της επίσχεσης.

2. Οποιαδήποτε διαφορά προκύπτει μεταξύ των δι-
καιούχων της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 1 και 
του ΟΑΕΔ επιλύεται με απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΟΑΕΔ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και 
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι   

 (2) 

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«COSTAMARE SHIPPING COMPANY S.A.» τριών 
(03) οθονών υπολογιστή μάρκας DELL, τριών (03) 
πύργων εργασίας λογισμικού TRANSAS και τύπου 
TERRA και το λογισμικό πρόγραμμα «TRANSAS 
GMDSS TGS 5000 V.8.5.1», προς την Ακαδημία 
Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) Μακεδονίας.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/53570/2020/19.8.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 
496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 
11-05-2020 επιστολή δωρεάς της εταιρείας «COSTAMARE 
SHIPPING COMPANY S.A.» τριών (03) οθονών υπολογιστή 
μάρκας DELL, τριών (03) πύργων εργασίας λογισμικού 
TRANSAS και τύπου TERRA και το λογισμικό πρόγραμμα 
«TRANSAS GMDSS TGS 5000 V.8.5.1», προς την Ακαδημία 
Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) Μακεδονίας, συνολικής αξίας 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36639Τεύχος B’ 3568/28.08.2020

 Αριθμ. 43/229031 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2457/279058/01.11.2019 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανασυγκρότηση του Συμβουλί-
ου Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ) του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του 
Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
και του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών 
(ΙΓΕ) Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 4249), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), το 
άρθρο δεύτερο του ν. 4464/2017 (Α’46), το άρθρο 40 του 
ν. 4590/2019 (Α΄17), καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 
113 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) όπως ισχύει,

β) της παραγράφου 1 του άρθρου 373 του ν. 4700/2020 
«Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμ-
βατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για 
το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσμα-
τική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄127),

γ) του άρθρου  38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133),

δ) του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45),

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 590/1988 «Οργανισμός του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών» (Α΄286), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός του Γεωτεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδας» (Α΄6), όπως ισχύει,

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 2457/279058/01.11.2019 (Β’ 4249) από-
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊστα-
μένων (ΣΕΠ) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστη-
μών (ΙΓΕ) Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
829/101354/10.04.2020 (Β΄1904) όμοια απόφαση.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2457/279058/01.11.2019 
(Β’ 4249) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
829/101354/10.04.2020 (Β΄1904), ως ακολούθως:

Η παράγραφος 6 αυτής καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 (4) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 10/16/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 06.08.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 205 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 13.10.2014 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/7/14.10.2014 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Πετραλώνων), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ και πενήντα 
τριών λεπτών (727,53 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 83,84 €, Φ.Π.Α. 147,59 € και Ε.Φ.Κ. 496,10 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 338,25 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 157,85 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, HASSAN (επ.) MOHAMMAD 
(ov.) του Sefik και της Skina, γεν. την 01.01.1970 στο Πα-
κιστάν, με τελευταία γνωστή διαμονή την Αθήνα, οδός 
Πειραιώς αρ. 68, και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 5401/2711 Ειδικού Δελτίου Πολιτικού Φυγάδα με 
Α.Φ.Μ. 167621533, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα 
εννέα λεπτών (2.182,59 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών 
και λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36640 Τεύχος B’ 3568/28.08.2020

 (5) 

 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον BAUKGLAR 
CEMIL του CAVIT και της NAZIFE, για την τελω-
νειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και 
κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελλη-
νικής επικράτειας   .

 Με την υπ’ αρ. 92/2020/18-08-2020 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Καβάλας επιβάλλεται, δυνάμει της περ. α’ της παρ. 1 
του άρθρου 137Α ν. 2960/2001, στον BAUKCILAR 
CEMIL του CAVIT και της NAZIFE, που τυγχάνει πρόσω-
πο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική η υπ’ αρ. 
1507/19/2364677/06-11-2019 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο ύψους 

οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €), πλέον 2,4% Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α., για τελωνειακή παράβαση παράνομης κατοχής 
και κυκλοφορίας εντός ελληνικής επικράτειας του Ε.Ι.Χ. 
οχήματος μάρκας BMW τύπου 525Ι, 2.494 κυβικών εκα-
τοστών, υπ’ αρ. πλαισίου WBADT41050GY23168, αριθ-
μό κυκλοφορίας M-QF-9039, γερμανικών αρχών, χωρίς 
αυτός να αποτελεί δικαιούχο προσωρινής εισαγωγής 
πρόσωπο και χωρίς να έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες 
στον ν. 2960/2001 και τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035682808200004*


